Протокол заседания №6
Президиума НКП «КЕРН ТЕРЬЕР»
Дата проведения заседания: 26 октября 2023 года
Форма проведения  : совместное присутствие членов НКП, посредством видеоконференции,  для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование
Время начала заседания: 14.00 часов (время московское)
Время окончания заседания: 15.00 часов  (время московское)
Всего членов Президиума НКП — 5 (пять)
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Шпагин Андрей Валерьевич
4. Калюжная Ольга Николаевна
5. Жураковская Элина Евгеньевна
Присутствовали и участвовали в принятии решений:
1. Сорокина Елена Евгеньевна
2. Клюева Элина Викторовна
3. Калюжная Ольга Николаевна
4. Жураковская Элина Евгеньевна
Председатель Президиума Сорокина Евгеньевна осуществляет подсчет голосов.
На заседании присутствовали 4 членов Президиума НКП из 5 (100%) , кворум имеется,
Президиум правомочен принимать решения по вопросам повестки дня
Повестка дня:
1. Сайт НКП, наполняемость, замечания, предложения.
2. Отчетность клубов по монопородным выставкам и specialty выставкам.
3. Подсчет рейтинга 2023г.
4.  Подготовка к отчетному собранию за 2023г.
1. Выступали:
Сорокина Е.Е. проинформировала о том, что сайт НКП работает, наполняется информацией. Клюева Э.В. отметила, что раздел сайта «Стандарт породы» на русском языке не соответствует Стандарту породы, опубликованному на сайте РКФ, необходимо внести изменения на сайт НКП. Кроме того, Калюжная О.Н. отметила ряд незначительных неточностей, которые были исправлены в момент проведения заседания Президиума НКП. Вызывает трудности сбора информации в раздел сайта Чемпионы НКП, поскольку НКП не владеет и не может владеть информацией о выданных РКФ Дипломах «Чемпион НКП» и «Юный Чемпион НКП». Предложено обратиться с просьбой к владельцам керн терьеров в социальных сетях и сайте НКП,  об информировании НКП о получении Дипломов, ответственная Калюжная О.Н.
Голосовали за продолжение работы над новым сайтом НКП, с учетом высказанных замечаний:
ЗА  4         ПРОТИВ   0                   Воздержались 0
2. Выступали:
Калюжная О.Н., о том, что  сбор информации, отчетов с выставок, ведется, это позволит подвести итоги рейтинга 2023г. Исключение составляют выставки, проведенные в Ижевске- ранг specialty и Иркутске-  монопородная выставка и specialty выставка. Кроме того, в адрес иркутского клуба были неоднократно направлены письма и сообщения о необходимости отчета.
Предложено написать письма в клубы Иркутска (Клюева Э.В.) и Ижевска (Калюжная О.Н.) с необходимостью прислать отчетность согласно Выставочного положения, в противном случае ходатайствовать в РКФ  о лишении и запрете на проведение монопородных и specialty выставок породы керн терьер этим кинологическим клубам.

Голосовали:
ЗА  4       ПРОТИВ   0                   Воздержались 0
3. Выступали:

Сорокина Е.Е. о подсчете и подведении итогов рейтинга 2023г. Поскольку ( в основном) вся отчетность с выставок, проведенных в 2023г.,  НКП собрана, нет факторов, препятствующих подсчету результатов Рейтинга. Ответственным за подсчет результатов за 2023г. предложено назначить Клюеву Э.В.

Голосовали:
ЗА  4       ПРОТИВ   0                   Воздержались 0
4. Выступали:

Сорокина Е.Е. предложила провести отчетное собрание НКП за 2023г. по аналогии с проводимым в 2023г за 2022г., поскольку выбранный формат проведения, повестка были достаточно удачными и могут стать традицией, в которую будут внесены дополнения и незначительные изменения. Предложено, всем членам Президиума сформировать предложения по Повестке и содержанию Отчетного собрания за 2023г.
Голосовали о необходимости проведения отчетного собрания за 2023г.:
ЗА  4       ПРОТИВ   0                   Воздержались 0
Председатель заседания              Е.Е. Сорокина
Секретарь

                 Э.Е. Жураковская